
Przyjmowanie i załatwianie spraw

czwartek, 06, lipiec 2017 09:21

Autor: Administrator PSSE

Odsłony: 2167

Przyjmowanie i załatwianie spraw i odbywa się w godzinach urzędowania

od poniedziałku do piątku w godz. 7

00

-14

35

w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach

 

Podstawowym aktem prawnym, regulującym sposób załatwiania spraw przez

organy administracji publicznej jest ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r.

Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2021 r. poz.735 ze

zmianami).

Obywatel ma prawo żądać, żeby urzędnik szczegółowo poinformował go o

wszystkich okolicznościach, które mogą wpłynąć na ustalenie jego praw

i obowiązków. Działania urzędu powinny zapobiegać poniesieniu przez

zainteresowaną osobę szkody wynikającej z nieznajomości przepisów

prawa.

Przed złożeniem wniosku w określonej sprawie należy dowiedzieć się,

jakie dokumenty należy złożyć razem z wnioskiem. W razie pojawienia

się wątpliwości, obywatel powinien zwrócić się o wyjaśnienia do

urzędnika, zajmującego się zagadnieniami, których te wątpliwości

dotyczą. Jest on zobowiązany takich wyjaśnień udzielić.

Terminy załatwienia spraw

Sprawy powinny być załatwiane w urzędzie bez zbędnej zwłoki. Obowiązek

załatwienia sprawy bez zbędnej zwłoki nie oznacza, że sprawa ma być

załatwiona natychmiast, ale że powinna być załatwiona tak szybko, jak

jest to możliwe. Warunkiem niezwłocznego załatwienia sprawy jest

przedstawienie przez zainteresowaną osobę odpowiednich dokumentów.

Urząd powinien załatwić sprawę niezwłocznie, jeżeli posiada wszystkie

informacje potrzebne do jej załatwienia lub gdy nie wymaga to

gromadzenia dowodów, informacji lub wyjaśnień.

Jeżeli konieczne jest wyjaśnianie jakichkolwiek wątpliwości

dotyczących sprawy, urząd powinien te okoliczności wyjaśnić oraz

rozstrzygnąć sprawę w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia wniosku

wraz z dokumentami.

Jeżeli sprawa jest wyjątkowo skomplikowana, wówczas urząd ma dwa

miesiące na jej rozpatrzenie.

Do ww. terminów nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach

prawa dla dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia

postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z

przyczyn niezależnych od urzędu. Urząd powinien powiadomić

zainteresowanego o spodziewanym przekroczeniu terminu, podając

przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.
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Odwołania

Obywatel ma prawo odwoływania się od decyzji wydanej przez urząd w

pierwszej instancji. Urząd umieszcza na decyzji informację o

możliwościach odwołania się. W pouczeniu takim urząd określa, do

jakiej instancji można się odwołać oraz w jakim terminie można wnieść

odwołanie. Odwołanie wnosi się do organu wyższej instancji w ciągu 14

dni, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. Treść odwołania nie

musi spełniać szczególnych wymogów. Wystarczy, jeżeli wynika z niego,

że obywatel jest niezadowolony z rozstrzygnięcia. Odwołanie nie wymaga

szczegółowego uzasadnienia.

Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji. Nie

dotyczy to jednak tych decyzji, z których treści wynika, że mają być

wykonane natychmiast lub ich natychmiastowe wykonanie następuje z mocy

ustawy.

Termin załatwienia odwołania przez organ II instancji jest taki sam

jak termin w organie I instancji.

Organ odwoławczy wydaje nową decyzję, w której:

utrzymuje w mocy zaskarżoną decyzję albo

uchyla zaskarżoną decyzję i orzeka co do istoty sprawy albo

uchyla zaskarżoną decyzję i przekazuje sprawę do ponownego

rozpatrzenia organowi pierwszej instancji lub

umarza postępowanie.

Prawo zaskarżania do sądu administracyjnego

Jeżeli obywatel uważa, że decyzja organu II instancji jest niezgodna z

prawem, może ją zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

(WSA). Skargę wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia

skarżącemu rozstrzygnięcia w sprawie, za pośrednictwem organu, którego

działanie lub bezczynność są przedmiotem skargi.

Od wydanego przez Wojewódzki Sąd Administracyjny wyroku przysługuje

skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA). Skargę

Zainteresowana osoba ma na złożenie skargi 30 dni od dnia uzyskania

wiadomości o decyzji.
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